
quinta-feira, 22 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA SMS Nº 011/2022 
 

“Dispõe sobre o recesso de final de ano das unidades 

de atenção básica do município, e dá outras 

providências” 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a alta rotatividade de pacientes e o elevado risco de propagação de 

doenças infectocontagiosas nos estabelecimentos de atendimento de saúde; 

CONSIDERANDO que o distanciamento social é medida cientificamente comprovada para 

diminuição dos índices de propagação da COVID-19, evitando o agravamento do quadro 

de casos ativos no município; 

CONSIDERANDO que já há notícias sobre a circulação de novas variantes do Novo 

Coronavírus, causador da COVID-19:  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Fica estabelecido o recesso de final de ano das unidades de saúde da atenção 

básica do município, que funcionarão conforme o seguinte calendário: 

UNIDADE DE SAÚDE PERÍODO DE RECESSO 

SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
De 23/12/2022 a 03/01/2023 

Central de Marcação De 16/12/2022 a 03/01/2023 

Unidades de Saúde Básica do Interior 

do Município 
De 23/12/2022 a 03/01/2023 

Unidades de Saúde Básica da Sede do 

Município 
De 23/12/2022 a 03/01/2023 

Clínica de Fisioterapia De 01/12/2022 a 03/01/2023 

Casa de Saúde da Mulher De 16/12/2022 a 03/01/2023 

TFD 
(atendimento presencial) 

De 01/12/2022 a 03/01/2023 

O ATENDIMENTO CONTINUARÁ A SER REALIZADO 
ATRAVÉS DO WHATSAAP: (74) 99812-7691 
 DE SEGUNDA A SEXTA, DAS 08H ÁS 14H 

CAPS De 23/12/2022 a 03/01/2023 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A849E1CDC3C9FADD1D7D4F62504C73D



quinta-feira, 22 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 
 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 22 de 

dezembro de 2022. 

 

 
Jorge Luiz Lobo Rosa 

Secretário Municipal de Saúde 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A849E1CDC3C9FADD1D7D4F62504C73D


		2022-12-22T14:27:54-0300




